[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
[bookmark: _GoBack]Indicação Nº92/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação à Senhora Marilia Perotta Bento Gonçalves Prefeita Municipal juntamente com o diretor de agricultura solicitando para que seja providenciado à entrega em, caráter de urgência, do calcário recebido pelo município, atualmente estocado em terreno próximo a propriedade do Senhor Tiago Silveira Pinto e que será utilizado no preparo de solo de pequenos agricultores.

Justificativa
Faz-se necessária a entrega do produto em questão, levando em conta que o mesmo está armazenado ao ar livre, vem sofrendo com as intempéries, o vento está carregando/espalhando o produto pelas casas aos arredores afetando diretamente os moradores locais. Pede-se humildemente que seja providenciado à entrega, o correto armazenamento e caso não seja possível que pelo menos cubra-se o produto para que não seja carregado pelo vento e nem sofra as ações de chuva. (fotos em anexo)

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador,  08 de setembro de 2020.

  __________________________
Pedro Ferreira de Castro
Vereador
[image: ][image: ][image: ]
Página 1 de 2
image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image4.jpeg